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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền Đại hội đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2025-2030 tiến tới  Đại hội 

đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng  
 

Thực hiện Kế hoạch số 183-KH/HU ngày 30 tháng 8 năm 2024 của Huyện 

ủy Đắk Glong về Tuyên truyền Đại hội đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2025-2030 tiến 

tới  Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Ủy ban nhân dân huyện xây 

dựng Kế hoạch tuyên truyền như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

- Tuyên truyền giúp cho cán bộ, đảng viên, Nhân dân nhận thức đúng đắn, 

sâu sắc về ý nghĩa, tầm quan trọng của việc tổ chức Đại hội các Tổ chức cơ sở 

đảng, Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện Đắk Glong lần thứ XIII; Đại hội đại biểu 

Đảng bộ tỉnh lần thứ XIII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.  

- Thông qua công tác tuyên truyền củng cố niềm tin của cán bộ, đảng viên 

và Nhân dân đối với Đảng, với chế độ; tạo sự thống nhất về chính trị, tư tưởng và 

hành động trong Đảng, sự đồng thuận trong xã hội, tạo phong trào thi đua sôi nổi, 

rộng khắp, góp phần tổ chức thành công Đại hội các Tổ chức cơ sở đảng, Đại hội 

đại biểu Đảng bộ huyện Đắk Glong lần thứ XIII; Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh 

lần thứ XIII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; đưa Nghị quyết 

của Đảng vào cuộc sống, thúc đẩy kinh tế - xã hội phát triển, giữ vững an ninh – 

quốc phòng. 

 2. Yêu cầu 

- Công tác tuyên truyền phải được tổ chức liên tục, thường xuyên trước, 

trong và sau đại hội; bảo đảm thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm. 

- Nội dung tuyên truyền bảo đảm đúng sự chỉ đạo, định hướng chính trị, tư 

tưởng của cấp ủy đảng; được chuyển tải bằng nhiều hình thức, sinh động, thiết 

thực, cụ thể, phù hợp với từng đối tượng; tạo sự lan tỏa thông tin rộng khắp. 

- Đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền; phát huy tối đa sức mạnh tổng 

hợp các lực lượng, phương tiện thông tin, tuyên truyền trên cơ sở tuân thủ sự lãnh 

đạo, chỉ đạo, định hướng của cấp ủy các cấp. 
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- Khuyến khích các ý kiến phản biện xã hội; đồng thời, có biện pháp phù 

hợp giải thích, định hướng các luồng thông tin, ý kiến chưa đúng; ngăn chặn, xử 

lý kịp thời việc tán phát các thông tin, quan điểm thù địch; kiên quyết đấu tranh 

làm thất bại mọi âm mưu, hoạt động phá hoại của các thế lực thù địch, phản động, 

cơ hội chính trị.   

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

- Sự ra đời, ý nghĩa, thành tựu và vai trò lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt 

Nam, Đảng bộ tỉnh Đắk Nông, Đảng bộ huyện Đắk Glong qua các kỳ đại hội; ý 

nghĩa, tầm quan trọng, mục tiêu, nhiệm vụ, bối cảnh, thời điểm diễn ra Đại hội 

các tổ chức cơ sở đảng, Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện Đắk Glong lần thứ XIII; 

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ 

XIV của Đảng. 

- Tuyên truyền nội dung, ý nghĩa của Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 14/6/2024 

của Bộ Chính trị; Kế hoạch số 165-KH/TU, ngày 10/7/2024 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy; các văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW của Huyện 

ủy...  

- Thành tựu, kết quả đã đạt được, những hạn chế, tồn tại trong quá trình tổ 

chức thực hiện Nghị quyết đại hội huyện nhiệm kỳ 2020 - 2025; Nghị quyết đại 

hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XII và Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ 

XIII của Đảng. Những thành tựu nổi bật của đất nước sau 40 năm thực hiện đường 

lối đổi mới; 15 năm thực hiện Cương lĩnh (bổ sung, phát triển năm 2011).  

- Nội dung dự thảo văn kiện Đại hội đảng bộ huyện lần thứ XIII, Đại hội 

Đảng bộ tỉnh lần thứ XIII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và 

ý kiến của các cơ quan, tổ chức, cán bộ, đảng viên, Nhân dân đóng góp vào các 

dự thảo văn kiện. Phân tích có định hướng về các nhiệm vụ trọng tâm trong nhiệm 

kỳ 2025 - 2030 và bổ sung các nhiệm vụ, giải pháp thực hiện Chiến lược phát 

triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2021 - 2030 nhằm tạo sự đồng thuận trong Đảng, 

ngoài xã hội.  

- Quá trình chuẩn bị, tổ chức và diễn biến, kết quả đại hội các tổ chức cơ sở 

đảng, Đại hội đại biểu đảng bộ huyện lần thứ XIII, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh 

lần thứ XIII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Các phong trào thi đua, các công trình chào mừng Đại hội các tổ chức cơ 

sở đảng, Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện Đắk Glong lần thứ XIII; Đại hội đại biểu 

Đảng bộ tỉnh lần thứ XIII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

 - Đấu tranh phản bác các thông tin, quan điểm sai trái, thù địch xuyên tạc, 

chống phá nền tảng tư tưởng của Đảng, công tác tổ chức Đại hội các tổ chức cơ 
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sở đảng, Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện Đắk Glong lần thứ XIII; Đại hội đại biểu 

Đảng bộ tỉnh lần thứ XIII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; 

lợi dụng việc góp ý vào dự thảo các văn kiện Đại hội đảng các cấp để xuyên tạc, 

chống phá; kịp thời định hướng dư luận trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân.  

III. THỜI GIAN, PHƯƠNG THỨC TUYÊN TRUYỀN 

1. Thời gian tuyên truyền 

Tổ chức tuyên truyền thường xuyên, liên tục từ tháng 12/2024 đến hết tháng 

6/2026, chia làm 04 đợt tuyên truyền. Cụ thể: 

- Đợt 01: Từ tháng 12/2024 đến trước 30/6/2025, cao điểm là thời gian diễn 

ra Đại hội các tổ chức cơ sở đảng bắt đầu từ tháng 4/2025 và hoàn thành trước 

30/6/2025; 

- Đợt 02: Từ 01/7/2025 đến trước 31/8/2025: Đại hội đại biểu Đảng bộ 

huyện lần thứ XIII. 

- Đợt 03: Từ 01/9/2025 đến trước 31/10/2025: Đại hội đại biểu Đảng bộ 

tỉnh lần thứ XIII; 

- Đợt 04: Từ 01/11/2025 đến sau Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV 

của Đảng.  

2. Phương thức tuyên truyền 

2.1. Tổ chức thông tin tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông 

- Mở các chuyên trang, chuyên mục, chuyên đề và các hình thức phù hợp 

khác trên hệ thống thông tin của Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thông, 

Trang thông tin điện tử của huyện; hệ thống đài truyền thanh cơ sở. Tuyên truyền 

trên các kênh truyền thông sử dụng nền tảng Internet, mạng xã hội do Ban Chỉ 

đạo 35 Huyện ủy quản lý. 

 - Phát thanh trực tiếp phiên khai mạc, một số phiên thảo luận tại Đại hội, 

phiên bế mạc Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện Đắk Glong lần thứ XIII; tiếp sóng 

phát thanh và sóng truyền hình trực tiếp phiên khai mạc, một số phiên thảo luận 

tại Đại hội, phiên bế mạc Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIII; thông tin về 

hoạt động của Đoàn đại biểu Đảng bộ huyện Đắk Glong tại Đại hội đại biểu Đảng 

bộ tỉnh lần thứ XIII; tiếp, phát phiên khai mạc, bế mạc Đại hội đại biểu toàn quốc 

lần thứ XIV của Đảng... 

- Xây dựng một số bản tin chuyên đề, phim tư liệu, phóng sự chuyên đề 

tuyên truyền về đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XIII.  
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- Vận động cán bộ, đảng viên trong huyện tích cực tuyên truyền, đăng tải, 

chia sẻ các thông tin tích cực về Đại hội trên các trang mạng cá nhân qua mạng 

xã hội Zalo, Facebook… 

2.2. Tổ chức tuyên truyền miệng 

- Tổ chức các hội nghị lấy ý kiến, tọa đàm, thông tin... đối với cấp ủy, cán 

bộ chủ chốt, báo cáo viên, tuyên truyền viên các cấp. 

- Tuyên truyền thông qua các cuộc họp, sinh hoạt thường kỳ của Mặt trận 

Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp. 

- Tổ chức hội nghị đóng góp ý kiến vào các nội dung trong văn kiện trình 

Đại hội các tổ chức cơ sở đảng, Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện Đắk Glong lần 

thứ XIII; Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIII và Đại hội đại biểu toàn quốc 

lần thứ XIV của Đảng. 

- Tổ chức hội nghị lấy ý kiến đóng góp của Nhân dân. 

2.3. Tổ chức tuyên truyền, cổ động trực quan; các hoạt động văn hóa, văn 

nghệ, thể thao 

Tổ chức các đợt tuyên truyền lưu động, chiếu phim lưu động về các thành 

tựu của huyện, tỉnh, đất nước trong nhiệm kỳ qua; xây dựng các cụm pa nô, áp 

phích tuyên truyền tại các đầu mối giao thông có đông người qua lại, tại các điểm 

tập trung đông dân cư; tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao chào 

mừng Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XIII, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIII và 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

2.4. Tổ chức phát động các phong trào thi đua; gắn biển các công trình 

chào mừng Đại hội các tổ chức cơ sở đảng, Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện Đắk 

Glong lần thứ XIII; Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIII và Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

2.5. Tổ chức Hội nghị nghiên cứu, học tập, quán triệt triển khai nghị quyết 

Đại hội các tổ chức cơ sở Đảng, Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện Đắk Glong lần 

thứ XIII ngay sau khi có kết quả chuẩn y của cấp ủy cấp trên; tiếp, phát hội nghị 

trực tuyến nghiên cứu, học tập, quán triệt triển khai Nghị quyết Đại hội đại biểu 

Đảng bộ tỉnh lần thứ XIII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng 

theo quy định. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Văn hóa và Thông tin   

- Chủ trì phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy: định hướng các nội dung 

tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng về đại hội các tổ chức cơ 
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sở đảng, Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XIII, Đại hội đại biểu Đảng bộ 

tỉnh lần thứ XIII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; đồng thời 

đẩy mạnh công tác quản lý hoạt động cung cấp thông tin, việc đưa tin về Đại hội 

Đảng các cấp. Kịp thời phát hiện, chấn chỉnh, xử lý nghiêm những hoạt động lợi 

dụng danh nghĩa tự do ngôn luận, tự do báo chí để đưa ra quan điểm sai trái, xuyên 

tạc chống phá Đảng và Nhà nước, chia rẽ khối đại đoàn kết dân tộc, ảnh hưởng 

đến uy tín của Đảng; đăng tải thông tin sai sự thật về đại hội các tổ chức cơ sở 

đảng, Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XIII, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh 

lần thứ XIII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng trên báo chí, 

truyền thông, mạng xã hội. 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền Đại hội các tổ chức cơ sở đảng, 

Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XIII, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần 

thứ XIII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng theo chỉ đạo của 

Ban Thường vụ Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện, hướng dẫn của Ban Tuyên 

giáo Huyện ủy. 

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện 

Phối hợp tham mưu các nội dung liên quan đến Đại hội các tổ chức cơ sở 

đảng, Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XIII, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh 

lần thứ XIII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV. 

3. Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thông 

- Chuẩn bị các nội dung tuyên truyền để đưa tin kịp thời về Đại hội đại biểu 

Đảng bộ tỉnh lần thứ XIII, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất để phát thanh trực tiếp Đại hội đại biểu Đảng bộ 

huyện lần thứ XIII; tiếp sóng truyền hình trực tiếp lễ khai mạc, bế mạc Đại hội 

đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIII, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng. Xây dựng bản tin chuyên đề, phim tư liệu, phóng sự chuyên đề tuyên truyền 

về đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XIII; xây dựng pa nô, ma két, khẩu hiệu tuyên 

truyền; trang trí khu vực trung tâm huyện; cổng chào Đại hội đại biểu Đảng bộ 

huyện lần thứ XIII; chuẩn bị nội dung văn nghệ khai mạc Đại hội và văn nghệ 

chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XIII. 

- Tổ chức các đợt tuyên truyền lưu động, chiếu phim lưu động về Chủ tịch 

Hồ Chí Minh và các kỳ đại hội của Đảng, về các thành tựu của huyện, tỉnh, đất 

nước trong nhiệm kỳ qua; những thành tựu nổi bật của đất nước sau 40 năm thực 

hiện đường lối đổi mới; 15 năm thực hiện Cương lĩnh (bổ sung, phát triển năm 

2011). Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao chào mừng Đại hội đại biểu Đảng 
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bộ huyện lần thứ XIII, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIII và Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.  

4. Phòng Tài chính – Kế hoạch 

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan xây dựng dự toán đảm bảo để 

thực hiện các nội dung của kế hoạch, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

5. Ủy ban nhân dân các xã 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất đảm bảo 100% hệ thống truyền thanh các xã, thị 

trấn đều tiếp sóng được Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIII, Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thông huyện có 

phương án đảm bảo hoạt động hiệu quả hệ thống truyền thanh cơ sở phục vụ cho 

công tác tuyên truyền Đại hội đảng các cấp.  

- Thực hiện chỉnh trang nông thôn sạch đẹp trước trong và sau Đại hội đại 

biểu Đảng bộ huyện lần thứ XIII. 

Trên đây là Kế hoạch Tuyên truyền Đại hội các Tổ chức cơ sở Đảng, Đại 

hội đại biểu Đảng bộ huyện Đắk Glong lần thứ XIII, Đại hội đại biểu Đảng bộ 

tỉnh lần thứ XIII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng của UBND 

huyện. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã nghiêm túc triển khai thực 

hiện./. 

    

Nơi nhận: 
- TT. Huyện ủy; 

- TT. HĐND huyên; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị; 

- UBND các xã; 

- Lưu: VT, VHTT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
Đoàn Văn Phương 
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